
Lunes, 25 de marzo de 2019
12385

NÚMERO 58

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2019, de la Dirección Gerencia, por la que 
se hace pública la relación definitiva de aprobados en las especialidades de 
Cirugía Ortopédica y Traumatología, Medicina Interna, Obstetricia y 
Ginecología, Otorrinolaringología, Radiodiagnóstico y Urología, del proceso 
selectivo convocado por Resolución de 18 de septiembre de 2017, para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, en las instituciones sanitarias del 
Servicio Extremeño de Salud. (2019060607)

De conformidad con lo dispuesto en la base décima de la Resolución de 18 de septiembre de 
2017 (DOE núm. 187, de 28 de septiembre), de la Dirección Gerencia, por la que se convoca 
proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de 
Salud, esta Dirección Gerencia,

R E S U E L V E :

Primero. Hacer pública la relación definitiva de aprobados en las especialidades citadas en el 
encabezamiento de esta resolución, clasificada por turnos de acceso y ordenada por la 
puntuación obtenida, según relación adjunta.

La relación definitiva de aprobados, podrá asimismo consultarse en la dirección de internet: 

https://convocatoriasses.gobex.es

Segundo. De acuerdo con lo previsto en la base undécima, los aspirantes que hayan supera-
do el proceso selectivo y que, en función de la puntuación obtenida, se encuentren dentro del 
número total de las plazas ofertadas en su especialidad y turno de acceso, deberán presentar 
en la Secretaria General del Servicio Extremeño de Salud los documentos acreditativos del 
cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria que se citan, en el plazo de veinte 
días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de la presente resolución en el 
Diario Oficial de Extremadura, y por cualquiera de las formas previstas en el artículo 16.4 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

Igualmente conforme a la base 11.2 de la convocatoria, que permite establecer un número 
adicional de aspirantes obligados a presentar esa documentación, deberán presentarla:

— En la especialidad de Cirugía Ortopédica y Traumatología el aspirante que figura en esta 
relación definitiva de aprobados con el número de orden 5 (José Ignacio Pérez Chavez, 
DNI*****168D).

— En la especialidad de Medicina Interna los aspirantes con el número de orden 14 (José Luis 
Chicón Páez, DNI*****250D) y 15 (Gema María García García, DNI*****636A).



Lunes, 25 de marzo de 2019
12386

NÚMERO 58

— En la especialidad de Obstetricia y Ginecología el aspirante del turno libre con el número 
de orden 9 (María Gónzalez García, DNI*****639C).

— En la especialidad de Otorrinolaringología los aspirantes con el número de orden 14 (Eva 
Pereira Teodoro, DNI*****186H) y 15 (María Angeles Herreros Sánchez, DNI*****337B).

— En la especialidad de Radiodiagnóstico los aspirantes con el número de orden 15 (Ana 
María López Moreno, DNI*****434L) y 16 (Israel Fernández Muñoz, DNI*****133A).

a) Fotocopia compulsada del DNI o pasaporte, salvo que en la solicitud de participación se 
haya otorgado al Servicio Extremeño de Salud la autorización para que compruebe de 
oficio los datos de identidad personal mediante el Sistema de Verificación de Datos de 
Identidad (SVDI) dependiente del Ministerio de Hacienda y Función Pública, conforme al 
Decreto 184/2008, de 12 de septiembre, por el que se suprime la obligación para los inte-
resados de presentar la fotocopia de los documentos identificativos oficiales en los proce-
dimientos administrativos de la Administración de la Junta de Extremadura y de sus orga-
nismos públicos vinculados o dependientes. Los aspirantes que no posean la nacionalidad 
española y tengan derecho a participar en este proceso selectivo según lo establecido en 
la base 2.1.a), deberán presentar fotocopia compulsada del documento que acredite su 
nacionalidad y, en su caso, los documentos que acrediten el vínculo de parentesco y el 
hecho de vivir a expensas o estar a cargo del nacional de otro Estado miembro de la 
Unión Europea con el que tenga dicho vínculo. Asimismo, deberán presentar declaración 
jurada o promesa de éste, de que no está separado de derecho de su cónyuge y, en su 
caso del hecho de que el aspirante vive a sus expensas o está a su cargo.

b) Fotocopia compulsada del título académico o del certificado exigido para la participación 
en este proceso selectivo. En el caso de titulaciones extranjeras, deberá aportar el docu-
mento que acredite que dicho título tiene reconocimiento y validez en todo el territorio 
español.

Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones equivalentes a las exigidas, habrán de citar la 
disposición legal en que se reconozca la misma o, en su caso, aportar certificación expedi-
da en tal sentido por el órgano competente del Ministerio de Educación, Cultura y Depor-
te, o cualquier otro órgano de la Administración competente para ello.

c) Declaración jurada de no haber sido separado del servicio mediante expediente disciplina-
rio de cualquier servicio de salud o Administración Pública, ni hallarse inhabilitado con 
carácter firme para el ejercicio de funciones públicas, y de no estar sometido a sanción 
disciplinaria o condena penal que impida en su Estado el acceso a la función pública para 
los aspirantes que no posean la nacionalidad española, según en el modelo que figura en 
el anexo VII de la convocatoria.

d) Declaración jurada o promesa de no poseer, en la fecha establecida, la condición de perso-
nal estatutario fijo de la misma categoría a la que accede, según en el modelo que figura 
en el anexo VII de la convocatoria.



Lunes, 25 de marzo de 2019
12387

NÚMERO 58

e) Certificado médico oficial acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico o psíqui-
co que imposibilite el normal desempeño de sus funciones. Este certificado deberá expe-
dirse por el facultativo del Sistema Nacional de Salud que corresponda al interesado y en 
modelo oficial.

f) Certificación negativa del Registro Central de Delincuentes Sexuales, salvo que en la solici-
tud de participación se haya otorgado al Servicio Extremeño de Salud la autorización para 
recabar los correspondientes datos derivados de la base 2.1.i). Además de la certificación 
negativa del Registro Central de Delincuentes Sexuales prevista anteriormente, los aspi-
rantes que tenga otra nacionalidad distinta a la española y aquellos que gozaran de doble 
nacionalidad, deberán aportar certificación negativa de condenas penales expedido por las 
autoridades de su país de origen o de donde sean nacionales, traducido al castellano y 
legalizado de acuerdo con los Convenios Internacionales existentes, respecto de los delitos 
a los que se refiere el artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protec-
ción Jurídica del Menor.

g) Los aspirantes que concurran por el turno de promoción interna deberán presentar 
además de los documentos enumerados en los apartados c), d), e) y f), los documentos 
que acrediten los requisitos establecidos en la base 2.2 de la convocatoria mediante certi-
ficado original o fotocopia compulsada.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de presentar alguno de los documentos señala-
dos anteriormente, se podrá acreditar, que se reúnen los requisitos exigidos en la convocato-
ria, mediante cualquier medio de prueba admitido en derecho.

Tercero. Quienes, estando obligados a hacerlo según lo establecido anteriormente, no 
presenten la documentación acreditativa, perderán, salvo caso de fuerza mayor, el derecho a 
ser nombrados personal estatutario fijo, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en su solicitud.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Con carácter potestativo podrá interpo-
nerse recurso de reposición previo ante este mismo órgano en el plazo de un mes desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio 
de que el interesado puede ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 15 de marzo de 2019.

  El Director Gerente del Servicio   
  Extremeño de Salud,

  CECILIANO FRANCO RUBIO



FEA - CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS

1 *****971D ROCHA RICO, MARIA DE LA CRUZ 86,667 22,650 109,317
2 *****801A NICOLAS OLIVERA, REBECA 82,000 11,300 93,300
3 *****176Q CABALLERO TRENADO, JOSE

VENTURA
80,667 12,346 93,013

4 *****793V ARROYO RODRIGUEZ, FELIX
FERNANDO

78,667 14,130 92,797

5 *****168D PEREZ CHAVEZ, JOSE IGNACIO 76,000 10,830 86,830
6 *****902Q DOMINGUEZ MELENDEZ, MIGUEL 73,333 13,090 86,423
7 *****086C GOMEZ GALVAN, MERCEDES 72,667 12,476 85,143
8 *****964S MATAMOROS HERMOSO, MARIA

ISABEL
69,333 12,300 81,633

9 *****150D GARCIA MOTA, MARIA DOLORES 70,000 10,579 80,579
10 *****480F CORCHADO VILLALBA, CAROLINA 68,667 10,310 78,977
11 *****258R VALVERDE CASTREJON, MARIA DEL

CARMEN
64,000 9,980 73,980

12 *****062G GOMEZ WEISS, VICTORIA DEL
CARMEN

58,667 13,750 72,417

13 *****174S FERNANDEZ IZQUIERDO, ANA 60,000 10,100 70,100
14 *****508K AVILA GOMEZ, NUMANCIZ 51,333 16,600 67,933
15 *****511E SANCHEZ GARCIA ORTEGA, ANGELA 56,667 10,290 66,957
16 *****960L MONTAÑES ARESTE, DANIEL 56,667 8,000 64,667
17 *****957E DIAZ ROJAS, LUIS MIGUEL 56,667 7,190 63,857
18 *****078C MARISCAL PERALTA, JUAN MARTIN 54,667 8,700 63,367
19 *****267V PEREZ CERVERA, TOMAS 53,333 9,100 62,433
20 *****550E YAGUE SOLIS, FERNANDO 57,333 0,000 57,333
21 *****768E BERNALDEZ REY, MARIA JOSE 50,667 5,200 55,867
22 *****494K MARTINEZ IBEAS, MARINA 50,667 0,000 50,667

Lunes, 25 de marzo de 2019
12388

NÚMERO 58



FEA - MEDICINA INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS

1 *****925B SAPONI CORTES, JOSE MARIA
RAFAEL

78,000 20,516 98,516

2 *****198A MUÑOZ DIAZ, FERNANDO MARIA 76,667 19,742 96,409
3 *****228R PACHECO GOMEZ, NAZARET 80,667 13,873 94,540
4 *****465H MORALES GOMEZ, GUADALUPE

ROCIO
79,333 13,302 92,635

5 *****378G MARTIN MARTIN, MARIA ISABEL 74,667 16,670 91,337
6 *****949A LUENGO ALVAREZ, JUAN 76,667 14,090 90,757
7 *****347N PEREZ REYES, FABIOLA 68,667 20,330 88,997
8 *****231J BUENAVIDA VILLAR, JOSE RAMON 64,667 20,582 85,249
9 *****345D FERNANDEZ AUZMENDI, VERONICA 63,333 15,520 78,853
10 *****724N BALLESTEROS DEL RIO, BEATRIZ 54,000 24,550 78,550
11 *****192R MERCHAN RODRIGUEZ, ROSA MARIA 58,667 18,358 77,025
12 *****492H CARRERA IZQUIERDO, MARGARITA 52,000 24,089 76,089
13 *****540L POZO ROSADO, LAURA 55,333 20,370 75,703
14 *****250D CHICON PAEZ, JOSE LUIS 64,667 10,990 75,657
15 *****636A GARCIA GARCIA, GEMA MARIA 58,667 15,967 74,634
16 *****471Q ALVAREZ PEREZ, MARCOS 58,667 15,100 73,767
17 *****555W GUERRERO BARRERO, GLORIA 57,333 15,819 73,152
18 *****809A DIOS DIEZ, PAULA 60,667 10,320 70,987
19 *****373J VAZQUEZ LABRADOR, JOSE MARIA 54,667 16,262 70,929
20 *****725Q CALDERON PECELLIN, ALBA 64,000 6,767 70,767
21 *****060P TERNAVASIO DE LA VEGA, HUGO

GUILLERMO
53,333 17,310 70,643

22 *****468P GUTIERREZ DIAZ, MARIA DOLORES 50,000 19,933 69,933
23 *****678A LLORENTE GARCIA, JOAQUIN 62,000 7,500 69,500
24 *****815B CHACON SERRATO, MERCEDES 60,000 8,300 68,300
25 *****901V VICENTE DOMINGUEZ, MARIA LUCIA 52,000 15,510 67,510
26 *****074K LACAL MARIA, ANTONIO JOSE 51,333 15,660 66,993
27 *****506S NAVA MATEOS, JUAN JOSE 58,667 7,410 66,077
28 *****585J PEREZ PALACIO, MARIA DEL ROCIO 58,000 7,520 65,520
29 *****577Q BARQUILLA CORDERO, PALOMA

MARIA
52,667 11,602 64,269

30 *****809H GONZALEZ GOMEZ, MARIA 52,000 10,170 62,170
31 *****783E SEGOVIA ALONSO, PABLO 53,333 7,250 60,583
32 *****138T SEQUEIRA LOPES DA SILVA, JOSE

TIAGO
52,000 8,050 60,050

33 *****828D GALLEGO PAREJO, IRENE 52,000 7,190 59,190
34 *****716X SANCHEZ HERRERA, MARIA 52,667 6,390 59,057
35 *****319J BLAZQUEZ RIVERO, DANIEL 52,667 0,000 52,667
36 *****172T RODRIGUEZ GARCIA, SARAY 51,333 0,000 51,333

Lunes, 25 de marzo de 2019
12389

NÚMERO 58



FEA - OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS - TURNO LIBRE

1 *****999E MARINA TASCON, ELENA 76,667 20,890 97,557
2 *****756S BURGUILLOS RAMOS, ILUMINADA 82,667 9,811 92,478
3 *****018L ORELLANA MACIAS, SONIA 74,000 18,050 92,050
4 *****170W LUENGO TABERNERO, ANGEL 72,000 18,677 90,677
5 *****159M SALGADO BRIEGAS, IRENE 75,333 11,294 86,627
6 *****628A LIMONES JIMENEZ, SUSANA 75,333 11,210 86,543
7 *****566Y ZORNOZA GARCIA, VANESA 63,333 18,052 81,385
8 *****831J ESPEJO ECIJA, MARIA ROSA 75,333 5,630 80,963
9 *****639C GONZALEZ GARCIA, MARIA 72,000 8,600 80,600
10 *****717A MORENO GARCIA, ANA MARIA 72,667 7,660 80,327
11 *****887T BELLOSO MARTIN MATEOS, MIRYAM 60,000 17,490 77,490
12 *****568A DOMINGUEZ PIRIZ, JAIME 70,667 6,520 77,187
13 *****184C OLMO BAUTISTA, SARA DEL 66,000 7,940 73,940
14 *****279Z DAVILA VILLALOBOS, ORLANDO

RAFAEL
64,667 8,600 73,267

15 *****064P DIAZ BAQUERO, INES 58,667 11,730 70,397
16 *****672J MOLPECERES MARTINEZ, ISABEL 69,333 0,000 69,333
17 *****183T ROMERO SANCHEZ, ROCIO 57,333 10,940 68,273
18 *****287R MUÑOZ-REJA RODRIGUEZ, MARIA

TERESA
59,333 8,200 67,533

19 *****320J LLAVADOR GUERRERO, SOLEDAD 58,000 8,840 66,840
20 *****473V SOTO CARDENAL, MARTA DE 57,333 8,670 66,003
21 *****005G HERNANDEZ CORCHETE, CRISTINA 59,333 6,230 65,563
22 *****727B UBEDA GARCIA, DEBORA 56,000 9,520 65,520
23 *****702K BUSTILLO ALFONSO, SANDRA 58,667 6,440 65,107
24 *****697H MARTIN ALBERCA, MARIA ISABEL 52,667 11,840 64,507
25 *****261H BARRENA DELFA, MARIA

INMACULADA
55,333 8,996 64,329

26 *****533M GONZALEZ DIAZ, IVAN 59,333 4,890 64,223
27 *****735P MORENO DE ULLOA, CRISTINA 50,000 14,130 64,130
28 *****671S MOLINA OROZCO, MANUELA 55,333 8,390 63,723
29 *****636A RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA 52,000 10,570 62,570
30 *****8578 TORRES RUIZ, MARIA ANGELES 54,000 7,300 61,300
31 *****109Y PIOSA PIOSA, DANIEL 52,667 6,600 59,267
32 *****748D SANCHEZ SANCHEZ, ALICIA 52,000 6,651 58,651
33 *****881R CARRASCAL CUMPLIDO, ANA 50,667 7,370 58,037
34 *****433G MELGAR HERNANDEZ-SAMPELAYO,

GALA
56,667 0,000 56,667

35 *****429R SANTOS SALVADOR, SONIA 50,000 6,200 56,200
36 *****702C PASCUAL ESCUDERO, VICTORIA 55,333 0,000 55,333
37 *****228C AZPEITIA RODRIGUEZ, MARIA 52,000 0,000 52,000

Lunes, 25 de marzo de 2019
12390

NÚMERO 58



FEA - OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS - PROMOCIÓN INTERNA

1 *****216P GALVAN LEON, MARIA JOSEFA 67,407 19,150 86,557
2 *****956R GOMEZ GUERRERO, JUANA MARIA 69,630 16,780 86,410
3 *****210Q DIEZ-MADROÑERO CENDRERO,

LUISA
66,667 19,550 86,217

Lunes, 25 de marzo de 2019
12391

NÚMERO 58



FEA - OTORRINOLARINGOLOGÍA

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS

1 *****443G FERNANDEZ RODRIGUEZ, GEMA 86,667 16,967 103,634
2 *****821X ANGUITA SANCHEZ, INMACULADA 88,000 13,426 101,426
3 *****311K CRUZ DE LA PIEDAD, EDUARDO 78,667 15,777 94,444
4 *****382K SANCHEZ HERRERO, CARLOS 72,000 16,104 88,104
5 *****704K SAMANIEGO REGALADO, BEATRIZ 75,333 12,514 87,847
6 *****157E GARCIA GOMEZ, JAVIER 74,000 11,914 85,914
7 *****258Q O CORROCHANO, ESTHER DE LA 71,333 14,482 85,815
8 *****599E SOLIS VAZQUEZ, RAQUEL 68,000 14,692 82,692
9 *****148V GOMEZ GABALDON, NICETO 60,000 21,424 81,424
10 *****043Y SANZ TRENADO, RAFAEL BENITO 69,333 11,849 81,182
11 *****716S GUARDADO SANCHEZ, LUIS

ALBERTO
68,667 11,784 80,451

12 *****796W MORENO ZAFRA, SORAYA 68,000 11,367 79,367
13 *****503Q MARTIN HERNANDEZ, RUBEN 66,000 10,002 76,002
14 *****186H PEREIRA TEODORO, EVA 63,333 9,119 72,452
15 *****337B HERREROS SANCHEZ, MARIA

ANGELES
62,667 9,770 72,437

16 *****480A POZO DE DIOS, JUAN CARLOS DEL 55,333 14,600 69,933
17 *****092X MARTINEZ GONZALEZ, PATRICIA 55,333 12,141 67,474
18 *****851J CORRALES MILLAN, ROCIO 53,333 13,292 66,625
19 *****322Q CAÑETE DOMINGUEZ, MANUEL 56,000 6,958 62,958
20 *****744M LAGUADO BULGHERONI, DANIELLA

CAROLINA
52,000 10,400 62,400

Lunes, 25 de marzo de 2019
12392

NÚMERO 58



FEA - RADIODIAGNÓSTICO

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS

1 *****228Q ALCON TEJERO, JUAN CARLOS 84,000 16,600 100,600
2 *****106A PARRA RAMIREZ, PAULA ANDREA 86,000 10,550 96,550
3 *****087A SIERRA SOLIS, ALBERTO 76,667 16,340 93,007
4 *****295C NOGALES MONTERO, JORGE

ANTONIO
78,667 10,660 89,327

5 *****390N MONTSECH ANGULO, LUIS 65,333 20,460 85,793
6 *****014Y LEO BARAHONA, MARIA 70,667 12,990 83,657
7 *****963F ARENAS MORENO, SUSANA 63,333 15,004 78,337
8 *****602F PEREZ SANCHEZ, PABLO 62,000 15,500 77,500
9 *****585S MORA MONAGO, ROCIO 66,000 11,360 77,360
10 *****895H QUINTANA RODRIGUEZ, ISABEL 64,000 10,990 74,990
11 *****097L JIMENEZ YAÑEZ, ROSA MARIA 53,333 19,260 72,593
12 *****572D URBINA BALANZ, ALEJANDRO 58,000 14,030 72,030
13 *****366T DOMINGUEZ LLERA, PILAR 56,667 15,000 71,667
14 *****897D TRINIDAD RUIZ, MARIO 53,333 17,150 70,483
15 *****434L LOPEZ MORENO, ANA MARIA 61,333 7,900 69,233
16 *****133A FERNANDEZ MUÑOZ, ISRAEL 50,667 17,990 68,657
17 *****289K MILAN RODRIGUEZ, MARIA

MILAGROS
59,333 9,000 68,333

18 *****101C SOLIVA MARTINEZ, DANIEL 58,667 9,470 68,137
19 *****865G GONZALEZ MONTAÑO, VICTORIA

MARIA
55,333 12,330 67,663

20 *****076W TRINIDAD RIOS, SERGIO 55,333 11,930 67,263
21 *****511C SANCHEZ CARVAJAL, JAVIER 56,000 11,020 67,020
22 *****790A COMELLAS CRUZADO, SARA 54,667 11,730 66,397
23 *****664F GINES SANTIAGO, ANTONIO 54,667 8,980 63,647
24 *****162X ROMERA ROMERA, NOELIA 50,667 9,200 59,867
25 *****820M HERRERO CARRETERO, EDUARDO 55,333 4,250 59,583

Lunes, 25 de marzo de 2019
12393

NÚMERO 58



FEA - UROLOGÍA

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS

1 *****768Q CABO GONZALEZ, JUAN ALONSO 77,333 12,580 89,913
2 *****142V LALLAVE MARTIN, FATIMA 70,000 19,410 89,410
3 *****047K CIENFUEGOS BELMONTE, IRENE

RITA
77,333 8,720 86,053

4 *****872H GORDILLO MORERA, BLANCA MARIA 70,000 11,950 81,950
5 *****737Y ROMAN MARTIN, ANA ANGELES 72,000 9,200 81,200
6 *****291Y CARBALLO QUINTA, MANUEL 70,667 10,250 80,917
7 *****180A CORCHERO RUBIO, ALICIA 66,000 13,550 79,550
8 *****058Y VARILLA VARILLA, CLEMENCIA 67,333 6,160 73,493
9 *****661F MANZANEDO BUENO, MARIA

FERNANDA
62,000 6,520 68,520

10 *****649J ABAIGAR PEDRAZA, IRACHE 54,000 10,630 64,630

• • •

Lunes, 25 de marzo de 2019
12394

NÚMERO 58


		2019-03-22T15:56:04+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




